[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ГИМНАЗИЯ  № 3

П Р И К А З

 «23» октября 2015 г.                                                             № ____
Об организации осенних  каникул – 2015  в МБОУ гимназии № 3

В целях организации досуговой занятости учащихся гимназии и обеспечения безопасности учащихся МБОУ гимназии № 3 в период осенних каникул с  03.11 по 09.11.15
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Антугановой Г.А.:
1.1 Разработать  и разместить на сайте гимназии № 3, стенде «Каникулы» план мероприятий, организуемых в период осенних каникул 2015 до 28.10.2015;
1.2 Ознакомить классных руководителей с планом осенних каникул на производственном совещании при директоре 26.10.2015 ;
1.3 Организовать контроль над организацией осенних каникул  в МБОУ гимназии № 3;

1.4  Обеспечить работу школьного спортивного клуба «Олимп», библиотеки, кабинетов информатики, работу классных руководителей по организации спортивно-массовых, культурно-просветительских, экскурсионных мероприятий.
2. Классным руководителям 1-11-х классов

2.1 Предоставить  внеклассные мероприятия запланированные на осенние  каникулы заместителю директора по ВР Антугановой Г.А.
2.2 Провести инструктажи с детьми по предотвращению всех видов  травматизма в период школьных каникул (электробезопасность,  пожаробезопасное поведение в учреждениях и в быту, изучение правил пользования газовым и печным оборудованием, электрообогревательными приборами в жилых домах; бытовой травматизм, безопасное поведение вблизи железнодорожного полотна, строй участков, по предупреждению несчастных случаев на воде, по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, т/б во время проведения спортивных игр, т/б при работе с хоз.инвентарём, о запрете езды на велосипедах до 14 лет по проезжей части дорог; о запрете езды на мототранспорте «Скутеры» до 16 лет, далее только при наличии водительского удостоверения,  по общественной и антитеррористической безопасности, правила поведения в общественных местах о чём сделать соответствующие записи по ТБ

2.3 Провести разъяснительную работу с родительской общественностью  о недопустимости  нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях; электробезопасность,  пожаробезопасное поведение в учреждениях и в быту, изучение правил пользования газовым и печным оборудованием, электрообогревательными приборами в жилых домах; бытовой травматизм, безопасное поведение вблизи железнодорожного полотна, строй участков, по предупреждению несчастных случаев на воде, по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
2.4 Незамедлительно информировать администрацию МБОУ гимназии
           № 3 обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью                                  учащихся МБОУ гимназии № 3 в период осенних каникул 2015
2.5 Документы на выезд организованных  экскурсионных групп, списки, инструктажи по ТБ на выход в период осенних каникул предоставить до 25.10.2015
2.6 Предоставить отчёт классного руководителя о проведённых внеклассных мероприятиях в электронном виде до 15.11.15 заместителю директора по ВР Антугановой Г.А.
3. Членам ШВР : Шестакову Ю.А., Гребневой Т.Д.,  Капшарь Н.П., Горбань О.А. разработать и организовать мероприятия на  осенних каникулах для  учащихся группы «Забота»
4. Принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей в МБОУ гимназии № 3 в каникулярный период, назначить ответственных лиц за обеспечение безопасности Ответственные: Мурадова П.А., Долгополова С.А., Кренц С.Г., сотрудники охраны ЧОП ООО «ЮГ-ОХРАНА»
4.1 Обеспечить регулярные осмотры прилегающих к МОУ гимназии № 3 территорий, гаражей, чердачных, подвальных и иных вспомогательных помещений, при необходимости их опломбирование. Ответственные: Кренц С.Г., сотрудники охраны ЧОП ООО «ЮГ-ОХРАНА»
4.2 Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Антуганову Г.А.
              Директор                                            З.В. Стрелкова